
 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

ORDINANZA N° 4 P.M. 

GARBAGNA NOVARESE, 12 giugno 2023 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IN VIA DEI MILLE – CHIUSURA AL TRANSITO IL 15 E 16 GIUGNO 2023. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la comunicazione pervenuta da Acqua Novara Vco del 09.6.2023, acquisita al prot.1653 in data 

12.06.2023, relativa ad un intervento urgente da effettuarsi da parte della ditta incaricata DHD srl sulla rete 

idrica in via Dei Mille angolo via Matteotti come da planimetria allegata alla suddetta;  

 

VISTO che per localizzazione dell’intervento il transito su tale intersezione non sarà pertanto possibile durante 

i lavori, e pertanto dalle ore 8,00 di giovedì 15 e fino a venerdì 16 giugno p.v. presumibilmente alle ore 17,00; 

 

RITENUTO necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della via ed alle 

esigenze del traffico al fine di consentire i lavori citati senza pericolo per la circolazione; 

 

VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO gli artt.3,5,6, e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs.30 aprile 1992 n°285; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 

n°495; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°4 del 01.6.2022 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 

Responsabile del servizio vigilanza e commercio; 

 

per le motivazioni suesposte 

 

O R D I N A 

 

1) Via DEI MILLE è chiusa al transito dei veicoli all’altezza dell’intersezione con via Matteotti a partire 

dalle ore 8,00 di giovedì 15 e fino alle ore 17,00 di venerdì 16 giugno 2023 a causa di lavori di 

riparazione urgente della rete idrica. 

 

O R D I N A  inoltre 
 

Il richiedente Acqua Novara Vco dovrà posizionare idonea segnaletica stradale sia a delimitazione del cantiere 

secondo le prescrizioni e nelle modalità di cui all’art.21 del C.d.S. sia per rendere noto il presente divieto agli 

utenti stradali. 

 

D I S P O N E 

 

Gli utenti stradali ed i residenti potranno accedere in via Dei Mille da via Monterosa. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico sul sito del 

Comune, nonché mediante l’apposizione di cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e relativo 

Regolamento di esecuzione.  

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte da presentarsi entro 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo 

Regolamento di esecuzione. 

 

La Polizia Municipale farà rispettare la presente ordinanza a norma di legge. 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Commissario Caimi Cristina 

             (firmato in originale) 

 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente atto è stata pubblicata sull’Albo Pretorio informatico di questo Comune per giorni 15 a 

partire dal 12 giugno 2023. 

 

 


